
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZA 
E ALTA TECNOLOGIA 

- DiSAT 

 

 

Via Valleggio, 11 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 6005-7-8 
Email: didattica.disat@uninsubria.it –  
PEC: segreteria.disat@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

Piano IV 
Uff. 4.056-058 

 
Orari al pubblico 

Lunedì,  
Mercoledì, Venerdì: 9.00 – 12.00 
Martedì, Giovedì: 10.00 – 12.00; 

14.00-15.00 
 

 
    

 
 
 
Oggetto: Approvazione Atti del bando di selezione per il conferimento 

del “Premio di Laurea Alberto e Piera Bottinelli” rivolto a laureati 
magistrali in Matematica Dipartimento di Scienza e Alta Tecnologia. 

 
  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 Vista la nota del 03.09.2024, con la quale il prof. Marco Donatelli ha 
presentato richiesta di 

  istituzione di un premio di laurea rivolto a laureati magistrali in Matematica 
presso l'Università degli 

  Studi dell'Insubria finanziato dalla Società Bottinelli Informatica S.r.l.;  
- Vista la Legge 2 dicembre 1991, n. 390 “Norme sul diritto agli studi 
universitari”; 
- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’Art.5 comma 6;  
- Visto il D.Lgs. 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione della normativa di principio 
in materia di diritto 
   allo studio;  
- Vista la lettera di impegno della Società Informatica Bottinelli S.r.l., prot. n. 
540 del 19/02/2025      
   a sostenere finanziariamente il premio di laurea;  
- Richiamato il D.R. n. 930 del 15 settembre 2023 con il quale la Prof.ssa 
Michela Prest è stata 
  nominata Direttore del Dipartimento di Scienza e Alta Tecnologia a decorrere 
dal 22 settembre 
  2023, per tre anni (21 settembre 2026; - Richiamato lo Statuto di Ateneo;  
- Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo;  
- Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’istituzione e il conferimento di 
Premi di Studio e di 
  Laurea emanato con Decreto del 28.11.2014 n. 1149; 
 - Richiamata la delibera rep. n. 44/2025, prot. n. 890 del Consiglio di 
Dipartimento del 19 febbraio 
   2025;  
- Richiamato il bando di selezione pubblica, Rep. N. 113/25 del 28/03/2025, 
per il conferimento di  
  un premio di laurea intitolato ai due soci fondatori della Società Bottinelli 

Anno: 2025
Tit.: V
Cl. 1
Fasc. 1.2

mailto:didattica.disat@uninsubria.it
mailto:segreteria.disat@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

DIPARTIMENTO DI SCIENZA 
E ALTA TECNOLOGIA 

- DiSAT 

 

 

Via Valleggio, 11 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 6005-7-8 
Email: didattica.disat@uninsubria.it –  
PEC: segreteria.disat@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

Piano IV 
Uff. 4.056-058 

 
Orari al pubblico 

Lunedì,  
Mercoledì, Venerdì: 9.00 – 12.00 
Martedì, Giovedì: 10.00 – 12.00; 

14.00-15.00 
 

Informatica S.r.l., Alberto 
  e Piera Bottinelli, a favore di un laureato magistrale in Matematica presso 
l'Università degli Studi 
  dell'Insubria nell'a.a. 2023/24;  
- Richiamato il verbale della Commissione giudicatrice per il bando di 
selezione per il conferimento 
  del “Premio di Laurea Alberto e Piera Bottinelli” rivolto a laureati magistrali 
in Matematica; 
 

 
DECRETA 

 
di approvare la graduatoria del bando per il conferimento di un premio di 
laurea intitolato ai due soci fondatori della Società Bottinelli Informatica S.r.l., 
Alberto e Piera Bottinelli, a favore di un laureato magistrale in Matematica 
presso l'Università degli Studi dell'Insubria nell'a.a. 2023/24, come da allegato 
A; 

-  di confermare l’importo del premio di laurea in € 5.000,00 al lordo delle 
ritenute fiscali e di imputare la spesa sul progetto “Premio di Laurea Alberto 
e Piera Bottinelli”;  

- di incaricare la Segreteria didattica del Dipartimento dell'esecuzione del 
presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei 
decreti del Dipartimento; 

-  di sottoporre il presente decreto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento 
nella 

  prima seduta utile. 
 
 

 
Como, data della firma digitale 

Il Direttore del Dipartimento 
       (Prof.ssa Michela Prest) 
           Firmato digitalmente 

 
 

 
 
 

 
 
 

mailto:didattica.disat@uninsubria.it
mailto:segreteria.disat@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

DIPARTIMENTO DI SCIENZA 
E ALTA TECNOLOGIA 

- DiSAT 

 

 

Via Valleggio, 11 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 6005-7-8 
Email: didattica.disat@uninsubria.it –  
PEC: segreteria.disat@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

Piano IV 
Uff. 4.056-058 

 
Orari al pubblico 

Lunedì,  
Mercoledì, Venerdì: 9.00 – 12.00 
Martedì, Giovedì: 10.00 – 12.00; 

14.00-15.00 
 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L.241/1990): Sig.ra Lucia 
Gamba – Tel. 
+ 39 031 2386005– lucia.gamba@uninsubria.it 

mailto:didattica.disat@uninsubria.it
mailto:segreteria.disat@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it

		2025-06-23T11:28:53+0200
	IT
	Michela Prest




